

«28» лютого 2024 р.

№ 49

м. Кривий Ріг

**Щодо прийняття рішення
уповноваженою особою**

Враховуючи статті 4, 11 та розділ 4 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон), Постанову Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості), Положення про уповноважену особу, що затверджене наказом ректора Криворізького національного університету від 31.12.2021 р. № 376.

Існує потреба у здійсненні закупівлі, код національного класифікатора ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 90510000-5 - Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям, за предметом: **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям»** (далі – Закупівля).

Відповідно до п.п. 1, 3 Загальних положень Особливостей ці особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом, із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі з урахуванням цих особливостей.

Підпунктом 6 пункту 13 Особливостей встановлено, що, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладеється договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту 13 Особливостей замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

16.02.2024 року була оголошена закупівля за процедурою відкриті торги (з особливостями) в електронній системі закупівель за предметом: Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям», очікувана вартість закупівлі 1 652,88 грн. (одна тисяча шістсот п'ятдесят дві грн. 88 коп.), ідентифікатор закупівлі № UA-2024-02-16-006252-а. Закупівля автоматично відмінена електронною системою закупівель відповідно до п. 51 Особливостей – «неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями», звіт про результати проведення закупівлі № UA-2024-02-16-006252-а додається.

Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення закупівлі, код національного класифікатора ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 90510000-5 - Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям, за предметом: Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям», без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

На виконання вимог статті 4 Закону для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2024 рік щодо Закупівлі (Додаток 1).

На виконання вимог статті 4 Закону є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИВ:

1. Закупівлю код національного класифікатора ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 90510000-5 - Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям, за предметом: **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям»**, на суму 1 652,88 грн. (одна тисяча шістсот п'ятдесят дві грн. 88 коп.), здійснити шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.
2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо закупівлі не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.
3. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік (Додаток 1).
4. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в Електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом та Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).

Підпис: _____

Уповноважена особа Бондарець А. О.

ПОГОДЖЕНО:

Ректор

Криворізького національного університету

« 28 » _____ 2024 р.



ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ закупівель на 2024 рік

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: **Криворізький національний університет**

1.2. місцезнаходження замовника: **50027 м. Кривий Ріг, вул. Віталія Матусевича, 11**

1.3. ідентифікаційний код замовника: **37664469**

1.4. категорія замовника: **юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником: ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 90510000-5 - Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям, за предметом: **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям».**

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі:

1 652,88 грн.

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2275.**

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель**

5.2. орієнтовний початок проведення: **лютий 2024 року.**

6. Примітки:

Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

Кошти, не використані за закупівлею № UA-2024-02-16-006252-a, предмет закупівлі: Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (збирання, перевезення, захоронення) код послуги згідно Єдиного закупівельного словника ДК 021-2015 90510000-5 «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям», план закупівлі: № UA-P-2024-02-16-002198-b.

Підпис: _____

Уповноважена особа Бондарець А. О.